



## SFK Årsredovisning 2020-2021

### Verksamhetsberättelse

Styrelsen avger följande redogörelse för verksamheten under rubricerade verksamhetsår 2020-2021

#### SFK:s årskonferens och årsmöte 2020

SFK:s årskonferens 2020 ställdes in med anledning av pandemin. Årsmötet genomfördes digitalt den 25 augusti kl 10.00. Niclas Bromark valdes till ordförande för årsmötet som genomfördes i samarbete med RF-SISU Västerbotten och Jämtland – Härjedalen vilka hjälpte till med teknik och genomförande.

#### Styrelsens sammansättning och ansvarsfördelning

Maria Wallengren, ordförande, utbildnings- och framtidsfrågor, Kontakt SKR, kontakter MUCF

Maria Modig, vice ordförande, Erfarenhetskonferensen 2020, kontaktperson SKR, programråd Träffpunkt idrott 2020

Michael Tsiparis, kassör, årskonferens 2020

Kenneth Johansson, sekreterare, information

Johan Palm, ledamot, Beställargrupp konstgräs. Johan har under verksamhetsåret avsagt sig sin plats med anledning av nytt arbete.

Hannah Rydstedt Nencioni, ledamot, Marknadsföring/kommunikation

Stefan Hildingsson, ledamot, ersättare beställargrupp konstgräs

#### Medlemmar

Medlemsantalet ökar och börjar närma sig vårt delmål om 300 medlemmar. Utveckling av antal medlemmar och fördelning per län redovisas i separat bilaga.

#### Kontakter med närstående organisationer

SFK samarbetar aktivt med SKR i frågor rörande fritid och kultur samt med Riksidrottsförbundet i anläggnings- och idrottsfrågor. SFK har sedan länge en etablerad kontakt med Svenska Badmästareförbundet och vårt samarbete med MUCF, myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor fungerar också bra.

#### Sveriges friluftskommun 2020

Utnämningen Sveriges friluftskommun är ett samarbete mellan Naturvårdsverket, Svenskt Friluftsliv och Sveriges Fritids- och Kulturcheffsförening. Sveriges friluftskommun baseras på en årlig undersökning om kommunernas arbete med friluftsliv. Undersökningen ställer frågor

om planering för friluftsliv, information och samarbete om friluftsliv samt aktiviteter för friluftsliv.

Jönköping fick utmärkelsen Sveriges friluftskommun 2020 den 29 april på den digitala konferensen Tankesmedja för friluftsliv. Simrishamn är den kommun som förbättrat sitt resultat mest under den senaste treårsperioden och fick utmärkelsen Årets förbättrare.

Prisutdelning till Sveriges Friluftskommun 2021 kommer att ske den 8 september 2021. Då publiceras också den nya rapporten.

### **Utbildningsfrågor**

Utbildning inom sektorn är fortsatt en viktig fråga där SFK finns med i dialog med övriga parter. Under pandemin har digitala möten *After Work* med SFK för erfarenhetsutbyte och dialog mellan medlemmar blivit ett uppskattat inslag. SFK kommer tillsammans med medlemmarna fortsätta arrangera *After Work* under hösten - sista torsdagen i varje månad.

### **Medarrangör i konferenser**

SFK får ett stort antal förfrågningar om att vara medarrangör i olika sammanhang. Styrelsen har valt att säga nej till ett antal kommersiella konferenser där vi anser att anmälningsavgiften har varit för hög. De konferenser vi varit medarrangörer i har anordnats av vår samarbetspartner Utvärderingsringen och där har våra medlemmar fått rabatt på anmälningsavgiften.

### **Samverkan med SKR och pandemin**

Möten har genomförts med SKR för att diskutera samverkan, roller och förväntningar generellt men också specifikt gällande pågående projekt. En viktig del under hanteringen av pandemin har varit det nätverk SKR bedrivit med ett antal referenskommuner och där har SFK genom styrelsen varit delaktiga.

### **Erfarenhetskonferens 2021**

Erfarenhetskonferensen genomfördes digital den 28-29 januari 2021, med tema Folkhälsa och Demokrati och modererades av Camilla Hagman tillsammans med Mia Wallengren och Maria Modig från SFK:s styrelse.

### **Beställargrupp konstgräs**

SFK är huvudman för beställargruppen som utgör ett stort nätverk för erfarenhets-, kunskaps- och kompetensutbyte. Konstgräsplaner är en aktuell fråga för medlemmarna i SFK, däribland 150 kommuner och det är av stor vikt att involvera medlemmarna i upphandlingar. Det har funnits ett stort intresse och engagemang kring konstgräsplaner och mikroplast vilket berört många aktörer. Beställargruppen har nu varit igång under tre och ett halvt år och har främst arbetat med att få igång kommunerna att radikalt minska utsläpp och spridning av mikroplaster kopplat till konstgräsplaner men också uppmärksamma problematiken i koppling till liknande material. Det senaste året har Johan Palm, utsedd person från SFK styrelse avslutat sitt engagemang i beställargruppen och ny person utsågs från SFK styrelse, Stefan Hildingsson. I projektet deltar också olika externa intressenter som RF, SvFF, SKR, leverantörer. Beställargruppens arbete har fortsatt enligt projektplan under ledning SFK styrelse och operativt av Pernilla Holgersson, Anthesis. Ny ansökan till Naturvårdsverket fick positivt besked vilket innebär fortsatt arbete i beställargruppen kommande år.

### **Styrelseresa**

Engen styrelseresa genomfördes 2021 med anledning av pandemin

## **IAKS Nordic**

SFK är medlemmar i IAKS Nordic (International Association for Sports and Leisure Facilities). Syftet med IAKS är skapandet av funktionella och hållbara idrottsanläggningar i hela världen. Här ligger betoningen på internationellt utbyte och den pågående utvecklingen av kvalitetsstandarder. Tanken med IAKS Nordic är erfarenhetsutbyte i Norden.

## **Information och kommunikation**

Föreningens hemsida är den informationskanal som föreningen använder för att sprida information till föreningens medlemmar. Hemsidan används och uppdateras allt eftersom nya händelser och aktuell information kommer styrelsen tillhanda. På hemsidan finns information om seminarier/konferenser som föreningen är engagerade i samt allmän information om föreningen, styrelsens sammansättning samt instruktioner för medlemskap.

Föreningen finns också på Facebook och LinkedIn och synbarheten i dessa kanaler har ökat något under året.

Styrelsen har fortsatt samarbetet med Utvärderingsringen för att utveckla och administrera hemsidan. Föreningen har under året fortsatt att informera och marknadsföra verksamheten via branschtidningen Fritid & Park samt tidningen Nordisk Sport & fritidsmiljö. Alla medlemmar får tidningen i sitt medlemskap. Alla medlemmar får också webbversionen av Idrott och kunskap.

Maria Wallengren, ordförande

Maria Modig, vice ordförande

Michael Tsiparis, kassör

Kenneth Johansson, sekreterare

Hannah Rydstedt Nencioni, ledamot

Stefan Hildingsson, ledamot

Johan Palm, ledamot